Oec2 Rp

(6(cAAK I  !
Colviel Ilexandre 1, ''.' I

Atenciosamente.

LUCAS RECLA
Vereador

ií  Deputado Estadual

ax,

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 23 de fevereiro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 043/2021

Para

EXMO. SR. CORONEL ALEXANDRE QUINTINO
Deputado Estadual

0 Vereador firmatbrio, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V. Exa. requerer a viabilização de recursos, via Emenda Parlamentar, no

valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a Associação de Beneficência e

Cultura de João Neiva (ABCJN), mantenedora do Hospital e Maternidade Sagrado

Coração de Maria (HMSCM), de João Neiva.

A Associação de Beneficência e Cultura de João Neiva é uma entidade filantrópica,

fundada no município ha mais de 60 anos, e o HMSCM presta relevante trabalho no

atendimento a saúde da população e da região.

A viabilização destes recursos certamente contribuiria com os interesses da

Associação, no que diz respeito a prestação deste serviço a sociedade.

	Page 1